
Kennisgeving vaststellen Evenementenbeleid Amsterdam 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 september 2025, 

gelet op artikel 108 Gemeentewet 

  

besluit: 

  
1. Het Beleid evenementen in de openbare ruimte Amsterdam (Evenementenbeleid Amsterdam) 

vast te stellen, waarvan de belangrijkste punten zijn: 

a. Een aantal toevoegingen aan het bestaande Geluidbeleid op de volgende punten: 

Een nieuwe norm voor straatfeesten met muziek; - 

- Een wijziging op de lijst met evenementen met een Hoog Maatschappelijk belang, 

waarvoor een hogere geluidsnorm geldt; 

- Een verduidelijking voor de geluidsnormen voor Koningsnacht en Koningsdag; 

- De mogelijkheid voor het opknippen van geluidsdagen voor locatieprofielen waarin 

dit specifiek is opgenomen 

b. De doorontwikkeling van het vergunningenbeleid, met: 

- een nieuwe werkwijze ten opzicht van de impactanalyse en risicoanalyse; 

- nieuwe categorieën vergunningen en specifieke vergunningscategorieën; 

- een uniforme aanpak voor evaluaties van evenementen. 

c. Verdeling schaarse vergunningen, met: 

- een verdeling van schaarste op basis van een vergelijkende toets; 

- meerjarige plekken voor alle evenementen op alle locatieprofielen voor de duur van 

drie jaar. 

d. Subsidiebeleid, met: 

- herijking van het Evenementenfonds; 

- toevoeging van een nieuwe subsidie voor de stimulering van nieuwe evenementen 

en initiatieven; 

- een steunregeling voor maatschappelijke evenementen; 

e. Het communicatieplan evenementen, waarin afspraken zijn vastgelegd over het goed infor- 

meren van de stad over alle aspecten van evenementen; 

f. Toegankelijkheid; 

g. Duurzaamheid. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 10 december 2025. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 553229 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 553229 19 december 2025 1 


